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UCHWAŁA NR XXXIV/..../23 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad 
poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób 

fizycznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r., o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami)1) , oraz 
art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r., o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 
poz. 333), oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 70), oraz art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r., 
o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zmianami)2)  w związku z art. 28 § 
4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997- Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 
ze zmianami) . 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku Rady Gminy Olsztyn  w sprawie ustalenia zasad 

poboru w drodze inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób 
fizycznych, zmienia się zapis: 
1) w paragrafie 1 ust. 2 pkt. 8, który otrzymuje brzmienie: 

„na terenie sołectwa Przymiłowice – p. Karolina Cielebiaś”; 
2) w paragrafie 1 ust. 2 pkt. 9, który otrzymuje brzmienie: 

„na terenie sołectwa Skrajnica – p. Władysław Bekus”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały i podanie jej do publicznej wiadomości powierza się Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
1)  Dz.U. 2023.572 
2)  Dz.U.2018.2244 
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2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski 
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Uzasadnienie 

Na podstawie: 
1.art. 6b ustawy z dnia w 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333) rada 

gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać 
inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso, 

2.art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób 
wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 
wynagrodzenia za inkaso, 

3.art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 70  rada gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W Uchwale nr III/30/19 z dnia 5 marca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad poboru w drodze 
inkasa podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego należnych od osób fizycznych, zostali 
określeni inkasenci tych podatków na terenie sołectw, należących do gminy Olsztyn. 

W związku z tym, że w dniu 03.02.2023 r. wpłynęło do tutejszego Urzędu pismo Pana Sylwestra 
Płanety, w którym złożył rezygnację z pełnienia obowiązków sołtysa i inkasenta, należało dokonać 
zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienie funkcji inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego od osób fizycznych na terenie sołectwa Skrajnica. Na inkasenta został wyznaczony Pan 
Władysław Bekus, który po przeprowadzonych w dniu 09.05.2023 r. wyborach został wybrany na 
sołtysa sołectwa Skrajnica. 

 W dniu 15.03.2023 r. Pani Renata Guła przed upływem kadencji została odwołana z pełnienia 
funkcji sołtysa sołectwa Przymiłowice. W wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 26.04.2023 r., na 
sołtysa sołectwa Przymiłowice została wybrana Pani Karolina Cielebiaś. W związku z powyższym 
należało dokonać zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienie funkcji inkasenta podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych na terenie tego sołectwa. Na inkasenta został 
wyznaczony nowowybrany sołtys Pani Karolina Cielebiaś.  

 Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu zapewnienia na terenie sołectwa Przymiłowice 
oraz Skrajnica możliwości poboru w/w podatków w drodze inkasa. 

 

 Burmistrz  
  

Tomasz Kucharski  

 
 
 
 
 
sporządziła: 
A.Adamus 
B.Łuszczyńska 
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